CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8521556-27.2017.8.06.0000,

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder em favor de MOISÉS ANTÔNIO FERNANDES MONTE COSTA, Secretário de Administração e 
Infraestrutura, Matrícula nº 9625, 01 (uma) diária sem pernoite, no valor unitário de R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais), em 
virtude de deslocamento à cidade de Itapajé, com a finalidade de realizar reunião a respeito da obra referente ao novo Fórum – 
Contrato nº 38/2017 (Memorando nº 432/2017), no(s) dia(s) 21 de novembro de 2017, cuja despesa está vinculada ao segundo

[...]

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 05/2018 

Processo Administrativo nº 8500804-97.2018.8.06.0000
Assunto: Pagamento de verbas rescisórias
Interessado: Ana de Cácia Rocha Pacheco Leal
Autorizamos o pagamento no valor total de R$ 2.937,99 (dois mil, novecentos e trinta e sete reais e noventa e nove centavos) 

referente às férias proporcionais de 2018 (8/12avos), benefício constitucional de 1/3 das férias  proporcionais de 2018, em 
virtude de exoneração, a partir de 08/01/2018, do cargo de provimento em comissão de Direção e Assistência Judiciária de

[...]

Referência: 8501508-13.2018.8.06.0000
Assunto: Diferença de Gratificação de Representação de Gabinete
Interessado: Francisco José Gomes da Silva, 2º Tenente PM
Reconheço a dívida e autorizo a emissão de nota de empenho e o pagamento no valor total de R$ 3.529,50 (três mil, 

quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos), referente à diferença de Gratificação de Representação de Gabinete, 
correspondente ao período de 03 de julho de 2017 a 08 de janeiro de 2018, sendo R$ 3.389,02 (três mil, trezentos e oitenta e 
nove reais e dois centavos), referente a despesa do exercício anterior e R$ 140,48 (cento e quarenta reais e quarenta e oito 
centavos) relativamente ao presente exercício.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza em 12 de março de 2018.

[...]

Referência: 8513859-52.2017.8.06.0000
Assunto: Diferença de Gratificação de Militar, despesa de exercício anterior
Interessado: Antônio Cledivaldo Monteiro Maia
Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o empenho e pagamento no valor total de R$ 10.685,84 (dez mil, 

seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), em 35 (trinta e cinco) parcelas mensais e sucessivas referente à 
Diferença de Gratificação de Militar em virtude de promoção para 1º Sargento PM, correspondente ao período de 05.02.2004 a 
24.12.2006, cuja despesa está vinculada ao segundo grau de jurisdição.

[...]

Pagamento de reequilíbrio econômico do Contrato nº 26/2016 (Digitalizadores e Higienizadores)
Interessada(o): Associação de Pais e Amigos do Deficiente Auditivo - APADA
Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo a emissão de Nota de Empenho e o pagamento no valor total de R$ 

13.777,46 (treze mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta e seis centavos), sendo R$ 7.885,05 (sete mil, oitocentos e 
oitenta e cinco reais e cinco centavos) alocados no 1º grau de jurisdição e R$ 5.892,41 (cinco mil, oitocentos e noventa e dois 
reais e quarenta e um centavos) alocados no 2° grau de jurisdição, em favor da Associação de Pais e Amigos do Deficiente 
Auditivo - APADA, obedecidas as formalidades legais. Tal valor é referente ao reequilíbrio econômico do Contrato nº 26/2016 
(Digitalizadores e Higienizadores), no período de 01 de maio de 2017 a 31 de dezembro de 2017.